
1 

Město Hustopeče, zastupitelstvo města Hustopeče 

 

Usnesení z XIX. schůze Zastupitelstva města Hustopeče konané  

dne 20. 2. 2025 v zasedací místnosti MěÚ Hustopeče 
 

 

Usnesení č. 1/XIX/25: ZM schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva města 

Hustopeče doplněný o body V. e), f), g). 

Program:  

I. Zahájení 

II. Sdělení starostky 

III. Zpráva Finančního výboru 

IV. Zpráva Kontrolního výboru 

V. Hlavní body: 

a) Schválení nového KPSS 

b) Navýšení investičního příspěvku pro PO ZŠ Komenského 

c) Dotace spolkům na rok 2025 

d) Rozpočtové opatření města č. 1/2025 

e) Žádost o prodej části pozemku p.č. 422/16 na ul. Na Hradbách 

f) Žádost o prodej části pozemku p.č. 422/16 na ul. Na Hradbách 

g) Pozemek pod stavbou na ul. Na Hradbách 

VI. Diskuze občanů (v 18:00 - 18:30 hod.) 

VII. Diskuze občanů (pokračování) 

VIII. Příspěvky členů ZM 

IX. Kontrola přijatých usnesení 

X. Závěr 

       

Usnesení č. 2/XIX/25: ZM schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Ivanu Brabcovou a Ing. Ivanu 

Bundilovou. 

 

Usnesení č. 3/XIX/25: ZM schvaluje průběh diskuze k jednotlivým bodům zvlášť, vždy se 

samostatně přečte usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení jako celek. 

 

Usnesení č. 4/XIX/25: ZM bere na vědomí určení zapisovatelky paní …, administrativní 

pracovnice kanceláře tajemníka. 

 

Usnesení č. 5/XIX/25: ZM bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 

17.02.2025. 

 

Usnesení č. 6/XIX/25: ZM bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 

13.02.2025. 

 

Usnesení č. 7/XIX/25: ZM schvaluje Komunitní plán sociálních služeb na území DSO 

Mikroregion Hustopečsko na období 2025-2028. Dokument je součástí zápisu. 

 

Usnesení č. 8/XIX/25: ZM schvaluje v rámci 1.RO města Hustopeče pro rok 2025 schválit 

navýšení investičního příspěvku pro ZŠ Komenského na vybavení kuchyně o 404 000 Kč. 



2 

 

Usnesení č. 9/XIX/25: ZM schvaluje udělení následujících dotací, včetně následného uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele a schválený účel: 

1) ALFONS - Výtvarná skupina Hustopeče, dotaci na Mezinárodní projekt hustopečských a 

vídeňských výtvarníků - propojené výstavy, katalogová tvorba ve výši 25.000 Kč, 

2) Moravský rybářský svaz, dotaci na rybářské závody dětí ve výši 8.000 Kč, 

3) Fitness Freedom race team z.s., Vinařská 244/1, Hustopeče, dotaci na vybavení ve výši 

49.800 Kč, 

4) Fitness Freedom race team z.s., Vinařská 244/1, Hustopeče, dotaci na trenéry ve výši 

39.700 Kč, 

5) Fitness Freedom race team z.s., Vinařská 244/1, Hustopeče, dotaci na nájemné ve výši 

90.000 Kč, 

6) Plavecký klub koupaliště Hustopeče, o.s., p. Klemeš, dotaci na pronájem tréninkových hodin 

na bazéně v Hustopečích ve výši 80.000 Kč, 

7) Plavecký klub koupaliště Hustopeče, o.s., p. Klemeš, dotaci na platy trenérů ve výši 

25.500 Kč, 

"8) Svaz tělesně postižených v České republice, z.s.,  

místní organizace Hustopeče, dotaci na osvětovou, vzdělávací, poznávací, relaxační činnost, 

zájezdy ve výši 35.000 Kč," 

9) Linka bezpečí z.s., Praha 8, dotaci na činnost ve výši 3.000 Kč, 

10) Zdravotní klaun o.p.s., dotaci na činnost ve výši 3.000 Kč, 

11) Malovaný kraj, z.s., Břeclav, , dotaci na Vydávání časopisu v roce 2024 ve výši 3.000 Kč, 

12) Spolek rodičů a přátel Gymnázia T. G. M. Hustopeče, dotaci na činnost Studentského 

parlamentu, podporu nadaných žáků Gymnázia, spolupráce s dalšími školami ve výši 

20.000 Kč, 

13) Florbal Hustopeče z.s., U Plavebního kanálu 1326, Strážnice, dotaci na Rozvoj Florbalu v 

Hustopečích ve výši 45.000 Kč, 

14) TJ Agrotec Hustopeče, dotaci na platy trenérů v roce 2025 ve výši 271.500 Kč, 

15) TJ Agrotec Hustopeče, dotaci 100 % na pojištění městského stadionu v roce 2023 ve výši 

29.730 Kč, 

16) TJ Agrotec Hustopeče, dotaci 100 % na provozní náklady "městský stadion" ve výši 

451.800 Kč, 

17) TJ Agrotec Hustopeče, dotaci na činnost a provozní náklady - úhradu startovného, 

cestovného, dopravu a drobné vybavení oddílů v roce 2025 ve výši 648.600 Kč, 

18) TJ Agrotec Hustopeče, dotaci na pronájem hal a pokrytí provozních nákladů ve výši 

1.085.000 Kč, 

19) Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Hustopečích, dotaci na opravu zděného plotu 

II. část ve výši 75.000 Kč, 

20) Spolek dětí a mládeže Duhový svět, z.s., dotaci na činnost spolku, reprezentace města na 

tanečních soutěžích ve výši 25.000 Kč, 

21) Fotbalový klub FC Hustopeče, z.s., Šafaříkova 538/19, Hustopeče, dotaci na podporu 

trenérů ve výši 128.100 Kč, 

22) Fotbalový klub FC Hustopeče, z.s., Šafaříkova 538/19, Hustopeče, dotaci na činnost v roce 

2024 ve výši 389.500 Kč, 

23) Narana, dobročinný obchůdek, dotaci na činnost ve výši 24.000 Kč, 

24) Hustopečská chasa, dotaci na financování hodů 2025, celoroční fungování ve výši 

25.000 Kč, 



3 

25) Muzejní spolek Hustopeče z.s., Dukelské nám. 23, Hustopeče, dotaci na kulturní činnost a 

aktivity Muzejního spolku orientující se na oblast hanáckého Slovácka ve výši 13.000 Kč, 

26) Svobodný spolek, dětská skupina "Zvídavý školáček", dotaci na dětskou skupinu „Zvídavý 

školáček“ ve výši 12.000 Kč, 

27) Junák - český skaut, středisko Vranovice, z.s., dotaci na úhradu části energií v klubovně ve 

výši 55.200 Kč, 

28) Junák - český skaut, středisko Vranovice, z.s., dotaci na činnost Skautského oddílu ve výši 

28.800 Kč, 

29) Fotoklub Hustopeče z.s., Richard Skoumal, dotaci na činnost spolku v roce 2025 –  

„Hustopečsko a okolí ve výtvarné fotografii“  ve výši 8.000 Kč, 

30) Římskokatolická farnost Hustopeče, dotaci na opravu poruch vnějšího pláště kaple sv. 

Rocha, 1. etapa ve výši 150.000 Kč, 

31) Házená Legata Hustopeče, z.s., dotaci na program "S Házenou Legata Hustopeče pro zdraví 

a radost v roce 2025" ve výši 442.800 Kč, 

z toho na sportovní činnost 127.700 Kč, na trenéry 35.100 Kč, na provozní náklady a pronájem 

hal 280.000 Kč, 

32) Šachový klub Hustopeče z.s., Ing. Kuchynka, dotaci na zabezpečení činnosti šachového 

klubu na rok 2025 ve výši 56.200 Kč, 

33) Fakultní klub Brno - plavání Hustopeče, z.s., dotaci na pronájem sportovišť pro pravidelnou 

sportovní přípravu ve výši 190.000 Kč, 

34) Fakultní klub Brno - plavání Hustopeče, z.s., dotaci na pravidelnou sportovní činnost 

plaveckého oddílu ve výši 51.200 Kč, 

35) Fakultní klub Brno - plavání Hustopeče, z.s., dotaci na organizaci "C.A. Swim camp 2025" 

ve výši 0 Kč, 

36) Domov pro seniory Hustopeče, p.o., dotaci na aktivizaci klientů – canisterapie, ... ve výši 

25.000 Kč, 

37) CONCENTUS MORAVIAE, dotaci na základě uzavřené smlouvy o spolupráci (přesná 

částka bude až po novém roce, podle míry inflace) ve výši 57.337 Kč, 

38) Hustopečská chasa, dotaci na výjezdy chasy do okolí ve výši 40.000 Kč, 

39) Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, dotaci na zajištění činnosti pro Domácí hospic 

Girasole ve výši 50.000 Kč. 

 

Usnesení č. 10/XIX/25: ZM schvaluje 1. rozpočtové opatření města Hustopeče v roce 2025 

dle přílohy. 

 

Usnesení č. 11/XIX/25: ZM neschvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 422/16, 

vedena jako ostatní plocha, o výměře cca 51 m2 na ul. Na Hradbách v obci Hustopeče, v k.ú. 

Hustopeče u Brna.  

 

Usnesení č. 12/XIX/25: ZM neschvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 422/16, 

vedena jako ostatní plocha, o výměře cca 41 m2 na ul. Na Hradbách v obci Hustopeče, v k.ú. 

Hustopeče u Brna.  

 

Usnesení č. 13/XIX/25: ZM schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č. 422/17 

o výměře cca 50 m2, který je zastavěn stavbou ve vlastnictví třetí osoby v k.ú. Hustopeče u 

Brna za cenu minimálně 2.800 Kč/m2. V případě schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu 

tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i další náklady spojené s převodem pozemku. 



4 

 

 

 

V Hustopečích dne 20.02.2025 


